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zzخبر

مهدی ترابی

به دنبال گلات در دربی‌ها

بازی رفت دو پاس گل داد و هر دو ارسالش را گولسیانی تبدیل به گل 
کرد. شماره 9 قرمز‌ها قطعاً اگر روی فرم باشد، روز بسیار سختی پیش 
روی مدافعان استقلال خواهد بود. تا پیش از این دربی، او سابقه ثبت 
چهار پاس گل در دربی‌ها را در کارنامه خود دارد و در این بازی او به جز 
تاش برای ثبت نهمین پاس گل خود در این فصل و همچنین گلات در 

دادن پاس گل دربی‌ها، به دنبال گلزنی هم خواهد بود.

محمد عمری

پدیده بازی رفت به دربی می‌رسد؟

امسال یکی از بهترین بازی‌های خود را در بازی رفت با استقلال به نمایش 
گذاشت. اواسط نیمه دوم بود که به میدان آمد و با حرکات فردی خود 
مدافعان استقلال را اسیر تکنیک بالای خود کرد. همچنین در یکی از صحنه‌ها 
تکل بسیار خوبش، پرسپولیس را از خطر دریافت گل سوم در آن مسابقه 
نجات داد. در تمرینات همچنان تحت نظر کادر پزشکی است و علاوه بر یحیی، 
هواداران هم بی‌صبرانه منتظر خبر آمادگی او برای حضور در دربی هستند.

سیدجلال حسینی 

نقش تعیین‌کننده کاپیتان 

یکصدمین دربی تاریخ، برای پرسپولیسی‌ها اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. 
آنها پس از ناکامی در فصل گذشته، این بار قصد دارند حریف سرپنجه 
خود را از پیش رو بردارند و به سمت قهرمانی حرکت کنند. در این مسیر، 
شاید تجربه سیدجلال حسینی در تاریخ دربی‌ها، حتی بیش از تفکرات و 
تاکتیک‌های یحیی گل‌محمدی به کار پرسپولیس بیاید. او در این دربی، نقش 

تعیین‌کننده‌ای دارد حتی اگر روی سکوها باشد نه روی نیمکت.

از کمپ سرخ
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zzسوژه

با وجود نیاز به پیروزی و درخواست هواداران و پیشکسوتان

احتمال بازی با دو مهاجم نوک؛ نزدیک به صفر!
هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس دوست 
دارند یحیی در دربی فوق حساس یکشنبه 
آینده با دو مهاجم نوک تخصصی بازی کند و 
مثل معمول حتی برای کادر فنی نسخه هم 
می‌پیچند که فان زوج مؤثرتر و کارگشاتر 
خواهد بود و تیم با این زوج نتیجه می‌گیرد 
اما بعید است گل محمدی تن به چنین 

ریسکی دهد.
اول اینکه در 26 بازی گذشته از فصل جاری 
پرسپولیس فقط در سه مسابقه با دو مهاجم 
نوک تخصصی و با سیستم کلاسیک 4-4-2 
به میدان رفته است. بار اول در بازی هفته 
نوزدهم و برای اولین بار در شرایطی که بعد 
از مدتی بالاخره مهاجمان نوک تیم به شرایط 

مسابقه رسیده بودند یحیی تشخیص داد 
که بالاخره بهتر است از دو مهاجم نوک 

استفاده کند.
بعد از جدایی نابهنگام لوکادیا، یحیی به 
عبدی و پاکدل اعتماد نکرد و دیاباته هم 
مصدوم بود.بعد از آن عیسی آل کثیر به تیم 
اضافه شد، پریرا به پرسپولیس پیوست و 
دیاباته از مصدومیت برگشت تا گل محمدی 
زوج عیسی – دیاباته را مقابل صنعت نفت 
به میدان بفرستد که نتیجه بسیار خوبی هم 
داشت.در آن مسابقه شیخ دو گل زد و عیسی 
هم پاس گل داد.این زوج در بازی با هوادار در 
هفته بیستم هم از ابتدا وارد میدان شدند 
اما کاری از پیش نبردند تا با تعویض یکی از 

آنها فقط 57 دقیقه کنار هم باشند.با وجود 
شکست مقابل هوادار، یحیی تشخیص 
داد که در بازی هفته بیست و یکم مقابل 
نفت مسجدسلیمان هم از دو مهاجم نوک 
استفاده کند اما این بار زوج عیسی- پریرا 
را به زمین فرستاد که هیچ کدام در گلزنی 
موفق نبودند و تعویض شدند.این زوج 70 
دقیقه کنار هم در زمین حضور داشتند اما 
در همان مسابقه مهدی عبدی که به‌عنوان 

بازیکن تعویضی به زمین آمد گل زد.
از بازی بعد یحیی به بازی با یک مهاجم نوک 
تخصصی ویک مهاجم سایه برگشت و طی 
5 بازی متوالی همواره این سیستم به کار 
گرفته شده است.مقابل تراکتور و سپاهان 

پریرا مهاجم نوک بود و عمری پشت سرش 
بازی می‌کرد اما بعد از اخراج و محرومیت 
پریرا توفیق نصیب عبدی شد تا از بازی با 
مس رفسنجان فیکس شود و دوباره عمری 

را نزدیکترین بازیکن به خود ببیند.
مقابل ملوان هم این ارنج تکرار شد اما 
عمری مصدوم شد و در میانه مسابقه از 
ترکیب بیرون رفت تا یحیی مجبور شود در 
بازی با مس کرمان از امیری به‌عنوان مهاجم 
سایه استفاده کند و امیری و ترابی به‌صورت 
شناور در نقش مهاجم سایه نزدیکترین 

بازیکن به او باشند.
در سه بازی اخیر که مهدی عبدی فیکس 
بوده پریرا به‌عنوان مهاجم تعویضی به زمین 

آمده و یک بار هم گل زده اما عیسی که در 
دقایق پایانی به زمین رفته و موفق به گلزنی 
نشده است.حالا اما شیخ دیاباته هم برای 
دربی آماده است و یحیی هر چهار مهاجم 
نوک تخصصی اش را در اختیار دارد اما با 
وجود نیاز مبرم پرسپولیس به پیروزی مقابل 
استقلال بعید است دو تا از آنها از ابتدا در ارنج 
ابتدایی وارد میدان شوند و به نظر می‌رسد 
با احتمال بالا مهدی عبدی گزینه اول نوک 
حمله خواهد بود و پریرا، عیسی و دیاباته 
گزینه‌های تعویض هستند ضمن اینکه 
یکی مثل ترابی، امیری، عمری یا عالیشاه 
در نقش مهاجم سایه پشت سر او از ابتدا 

به میدان برود.

 پیام ستاره 
دربی رفت به هواداران:

من یک بازیکن 
معمولی‌ام که برای 

شما می‌جنگم
ین  ا که  نی  لسیا گو رگی  گئو
یکن  ز با سه  ز  ا یکی  فصل 
برتر پرسپولیس تا اینجا بوده 
فوق‌العاده حرفه‌ای است و البته 
خیلی رک حرف می‌زند. او در 
تازه‌ترین مصاحبه‌اش گفته: 
»سعی می‌کنم آرام زندگی کنم. 
خانواده بزرگی دارم و نمی‌خواهم 
شایعاتی پشت سرم باشد. سعی 
می‌کنم حرفه‌ای و آدم خوبی 
باشم. در یک خانه عادی زندگی 
نرمالی دارم و منتظر می‌مانم 
ا  غذ  . برسد ینم  تمر ن  زما
می‌خورم، فیلم تماشا می‌کنم 
و می‌خوابم. همه زندگی من 

همین است.«
چندی قبل او در یک مصاحبه 
تلویزیونی گفته بود تا ساعت 
۳ صبح بیدار می‌ماند و هر 
غذایی که دوست داشته باشد 
می‌خورد. پس اگر می‌خواهید 
حرفه‌ای باشید مثل او زندگی 
ین باره  نکنید! حالا او در ا
توضیح جالبی دارد: »بگذارید 
این موضوع را شرح دهم؛ چون 
برخی‌ها می‌پرسند تو به عنوان 
یک بازیکن حرفه‌ای چطور 
ساعت ۳ می‌خوابی؟ خودم 
ــازی آماده  می‌دانم چطور برای ب
بشوم. برای مثال اگر بعد از بازی 
استرس زیادی داشته باشم 
خوابم نمی‌برد و این در فوتبال 
طبیعی است. گاهی بعد از بازی 
تا ساعت ۳ یا ۴ یا حتی ۵ صبح 
ــم  ــازی می‌دان ــل از ب ــدارم اما قب بی
چطور خودم را آماده کنم و چه 
بخورم که برایم خوب باشد. قبل 
از بازی می‌دانم چه بخورم و چه 
بنوشم. گاهی وقت‌ها نمی‌توانم 
ساعت ۳ صبح بخوابم، اما این 
موضوع روی عملکرد من تأثیری 
ندارد. مثاً بعضی‌ها شکلات یا 
نان نمی‌خورند اما من می‌توانم 
همه چیز بخورم و حتی گاهی 
اوقات نوشابه می‌خورم و به 
خودم نه نمی‌گویم، اما می‌دانم 
چطور آن را کنترل کنم. البته 
هر روز این کار را نمی‌کنم اما 
امروز نوشابه می‌خورم. خودم 
تصمیم می‌گیرم که برایم چه 
چیزی خوب است. مهم‌ترین 
چیز عملکرد صد درصدی در 
بازی است که من این را انجام 
می‌دهم و بنابراین هیچ‌کس 
نمی‌تواند بگوید که من چه 
ساعتی می‌خوابم. البته قبل از 
بازی‌ها ساعت ۱۲ می‌خوابم.«

او که قول داده در دربی پیش 
رو بهترین عملکردش را داشته 
باشد صحبت‌های جالبی با 
هواداران پرسپولیس دارد: » پیام 
خاصی ندارم. من یک بازیکن 
تبال  فو که  لی هستم  معمو
بازی می‌کنم. فقط به هواداران 
می‌گویم باهوش باشید چون 
ما پرسپولیس هستیم البته 
این یک نوع سرگرمی است و 
هیچ‌کس مثل ما سرگرمی ندارد. 
به هواداران افتخار می‌کنم که 
ما را حمایت می‌کنند. ما برای 
ــا  ــم ت ــارزه می‌کنی ــا در زمین مب آنه
بهترین عملکرد را داشته باشیم. 
نم چه تیمی قهرمان  نمی‌دا
می‌شود و چه رخ خواهد داد اما 
می‌دانم این سرگرمی همیشه ما 

را حمایت می‌کند.«

حالا که بردن دربی حکم فینال پیدا کرده 
و آخرین راه زنده کردن شانس قهرمانی 
است پرسپولیس باید تمام راهکارهای 
پیروزی مقابل استقلال را جست و جو کند. 
در حوزه فنی حتماً کادر فنی پرسپولیس 
تمام راه‌های حریف سنتی را مرور خواهد 
کرد و با آنالیز جزئیات مربوط به این تیم و 
البته با در نظر گرفتن توانمندی‌های تیم 
خود بهترین سیستم، استراتژی و ترکیب 
را برای این بازی در نظر خواهند گرفت اما 
به نظر می‌رسد پرسپولیس برای موفقیت 
در این مصاف بزرگ به چیزی بیشتر از اینها 
نیاز دارد.همه آنهایی که حداقل یک بار 
دربی را تجربه کرده‌اند از بزرگی و عظمت 
این مسابقه می‌گویند. اینکه وقتی وارد 
میدان می‌شوی خودت را جزئی از یک 

دریا حس می‌کنی و اصلاً در حال و هوای 
خودت نیستی. اینکه انگار در سالن پاتیناژ 
مجبور به دویدن هستی و زمین زیر پایت 
بند نمی‌شود. بازیکنان پرسپولیس و 
استقلال از این بازی تجربه‌های دست اول 
فوق‌العاده‌ای دارند که هر بار شنیدنش 
هر فوتبالدوستی را مشعوف خواهد کرد.

یحیی گل‌محمدی به عنوان یکی از همین 
بازیکنان بارها دربی را به عنوان بازیکن 
تجربه کرده اما خودش می‌داند ورود به 
این مسابقه تاریخی در نقش مربی چیز 
دیگری است. او در مقطع دوم هدایت 
پرسپولیس و در تمام دربی‌هایی که طی 
جام حذفی و لیگ مقابل رقیب سنتی 
برگزار کرده فقط یک بار برنده بوده است. 
هر دو شکستش هم در جام حذفی در 
ضربات پنالتی رخ داده که موفقیت در این 
ضربات تا حدود زیادی از اراده و توان کادر 

فنی و سرمربی خارج است.
یحیی دربی لیگ برتر را طی سه فصل 
اخیر نباخته اما این بار نباختن تنها کافی 
نیست و فقط پیروزی و برد می‌تواند ادامه 
مسیر را برای هدف بزرگ هموار کند. 

پرسپولیس فصل قبل در موقعیتی مشابه 
قرار گرفت و در فاصله شش هفته مانده 
به پایان می‌توانست با برتری مقابل رقیب 
دیرینه اختلاف را به 3 امتیاز تقلیل داده و 
شانس‌های قهرمانی‌اش را افزایش دهد 
که آن اتفاقات عجیب افتاد و فاصله کم 
نشد و استقلال بدون شکست به قهرمانی 
رسید. این فصل اما ماجرا فرق می‌کند. 
بعد از این دربی فقط سه هفته از فصل 
باقی خواهد ماند و اختلاف امتیاز با صدر 
جدول فقط یکی است. تفاوت دیگر اینکه 
ضلع سومی هم برای قهرمانی وجود دارد 
و سپاهان منتظر است تا از این بازی به 

سود قهرمانی خود کره بگیرد.
 

پرسپولیس اما برای پیروزی در 
این بازی چه می‌خواهد؟

مهم‌ترین و اولین اصل توانایی و تکیه 
کادر فنی و بازیکنان روی پتانسیل تیم 
خودی است. پرسپولیس تیم بزرگی 
است، کادر فنی موفق و درجه یکی دارد 
که البته باتجربه هم هستند. پرسپولیس 
بازیکنان شایسته و باکیفیتی دارد که 

قادرند ورق مسابقه را به سود تیم‌شان 
برگردانند. به عبارت خلاصه‌تر پرسپولیس 
روح بزرگی دارد و کافی است در این 
بازی فقط خودش باشد و به توانمندی و 
قابلیت‌های خودش تکیه کند اما با در نظر 
گرفتن و رعایت یکسری جزئیات. دقیقاً 
همین جزئیات هستند که می‌توانند 
برنده دربی را تعیین کنند. اتفاقی که در 
آن دو بازی حذفی بنا به دلایل مشخص 
رعایت نشد، در آن دربی عجیب مساوی 
با تیم محمود فکری نادیده انگاشته شد 
و البته در دربی برگشت فصل قبل باعث 
شد تا برد سرخ‌ها یک بار دیگر از دست 
رفته و امید به پیروزی و زنده شدن شانس 
قهرمانی بی‌رنگ شود.پرسپولیس با وجود 
تمام مشکلات فنی ریز و درشتش در این 
فصل، افت گاه و بیگاه برخی ستاره‌های 
خود و البته تصمیمات سؤال‌برانگیز کادر 
فنی در برخی مقاطع و مسابقات الان در 
نقش یک مدعی تنها یک امتیاز کمتر از دو 
مدعی دیگر دارد اما هیچ‌کس نمی‌تواند 

مدعی بودن تیم یحیی را انکار کند.
با در نظر گرفتن این مهم کافی است یحیی 

و بازیکنانش به توانایی خود اعتماد کرده 
و با باور خویش دنبال پیروزی باشند. 
در واقع پرسپولیس نیاز به آنالیز نقاط 
قوت استقلال ندارد یا نیازی نیست از 
فاکتورهای مثبت حریف بترسد بلکه باور 
به آنچه خود دارد بیشتر پیمانه پیروزی را 
پر خواهد کرد. جزئیات اما بقیه پیمانه 
را در برخواهد گرفت و بدون رعایت آن 
پیروزی ممکن نخواهد شد. مهم‌ترین 
اصل حفظ تمرکز از دقیقه یک تا سوت 
پایان است. پرسپولیس تجربه از دست 
دادن تمرکز در لحظات پایانی و از دست 
رفتن پیروزی را داشته و دیگر نباید از یک 
سوراخ چند بار گزیده شود. به همین 
خاطر بازیکنان و کادر فنی باید بیشتر از هر 
نکته‌ای به لحاظ روانی آماده این مسابقه 
باشند و گل‌محمدی با در نظر گرفتن این 
اصل ترکیب تیمش را آرایش داده و به 
مصاف حریف بفرستد چرا که بدون تمرکز 
و روان آماده، قابلیت‌های فنی بهترین 
بازیکن تیم هم در این میدان بزرگ بروز 
نخواهد یافت و همان جزئیات نقش 

تعیین‌کننده بیشتری پیدا خواهند کرد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

zzنگاه فنی

پرسپولیس برای بردن دربی فقط تمرکز می‌خواهد
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